ditori in eum finem tradat: quod si ea nolit tradere, debitum ei solvat: sicuti Panormit. & alii explicant ex his quæ modò diximus. Quod etiam deduci poterit à *l. mulier, ff. qui pot. in pignori. habeant. & l. quamdiu. C. de distract. pignoris.*

His præmissis, quaeritur, an is qui debitor non est, sed rei pignori & hypothecæ obligatæ possessor, † conventus hypothecaria actione, cum rem ipsam propriis impensis, meliorationibus pretiosorem reddiderit, possit absolvi ab actione ista, si offerat auctori veram estimationem illius rei, demptis meliorationibus, nempe pretium quod res illa justè valeret, si non esset meliorata à possessore, licet ea æstimatio minor sit, quàm ipsum debitum, pro cuius solutione fuit obligata? Et quod sit satis æstimationem hanc à possessore solvi, ut actione hypothecaria minimè teneatur, † probat text. in *l. 2. C. de prædiis, & omnibus rebus navig. lib. 11.* ubi expressim hoc adnotarunt Bartol. Bald. Platea, Rebuf. & Alex. in additionibus ad Bart. ibi, idem Alex. ad Bart. in *l. si fundus, §. si res, ff. de pignori. Paul. Castr. in l. si convenerit, in 2. §. si fundus, ff. de pign. action. Corset. in singul. in verb. melioratio. Soc. in cons. 224. li. 2. ad fin. Albert. Brunus in tract. de augmento, §. conclus. principali, vers. 5. Ant. Fanensis in tract. de pignori, §. par. membro 4. nu. 21.* quorum opinio celebris est, & in praxi sæpissimè in hoc Regno Granateni Prætorio recepta, dubia tamen ex sequentibus.

Primò etenim huic opinioni objicitur Jurisconsulti responsum in *l. si fundus hypothecæ, in pr. ff. de pignori. Si fundus, inquit Martianus, hypothecæ datus sit, deinde alluvione major factus, totus obligabitur.* Soc. in *l. si convenerit, §. si nuda, de pign. actio.* Paulus scribit, *si nuda proprietas pignori data, sit, usufructus, qui postea accrevit, pignori cedit.* Eadem causa est alluvionis, quibus convenit Regia lex 15. tit. 13. parit. 5. Unde apparet id, quod accreverit post contractum hypothecæ fundo obligato, eidem obligationi & hypothecæ summissum censei. Igitur idem & in meliorationibus dicendum erit. Sed hanc objectionem Bart. in *d. l. 2.* sic dissolvit, ut fateatur, fundi meliorationes, & itidem quod ei per alluvionem accreverit, sicuti & ipsum fundum, pignori obligata esse; adferit tamen possessorem ab actione hypothecaria absolvendam esse, si voluerit solvere creditori ipsius fundi justam absque meliorationibus æstimationem. Quæ quidem solutio nulla ratione procedere potest, quod statim satis aperte monstrabitur.